ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ８月３１日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 アルティ様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 アルティ様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 アルティ

所在 那須烏山市谷浅見９２６－１１

代表者名 代表取締役 佐原 良成

事業内容 縫製業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地域小学校からの職場体験・見学の受入れ

●地元で生産される材料の使用

●地元人材・シニア人材の活用

【具体的な取組】

自社のリソースを最大限活用し、地域の教育に貢献する活動を行います。

地域貢献

●本社、工場のＬＥＤ化、照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●配送ルートや業務効率化による省エネ

●ハイブリット・クリーンディーゼル車の導入

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●廃棄物排出量の削減、リユース・リサイクルの推進

（ジーンズ・着物・帯等から新たな商品開発）

●縫製技術の向上により材料ロスを削減（新規機械の導入等）

●リサイクル材使用の推進（廃棄ペットボトルから作られた糸の活用等）

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●ワークライフバランスの推進

●各種休暇を取得しやすい風土づくり

●資格取得費用を負担し能力向上を推進

●女性活躍の推進

【具体的な取組】

社員の豊かなライフスタイル実現のため、育児や介護と仕事を両立しやすい環境を目指します。

職場環境

2022年8月31日

株式会社　アルティ

代表取締役　佐原 良成

当社は、「胸を張れるものづくり『ＭＡDE　ＩＮ　ＪＡＰＡＮ』を目指す」の企業理念

のもと、ものづくりを通じて持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってま

いります。

株式会社　アルティ